OFÍCIO VEREADOR n° 646/2017
São Roque, 09 de junho de 2017.
Reverendo Padre,
Com satisfação acuso o recebimento do Ofício de Vossa Reverendíssima no qual registra e agradece a presença dos fiéis de São João Novo da 43º Romaria de São João Batista à cidade de Pirapora do Bom Jesus.

Em verdade, nós, Romeiros é que devemos agradecer a hospitalidade e a gentileza com que fomos recebidos nessa acolhedora Paróquia.

O carinho de Vossa Reverendíssima e da população de Pirapora seguramente motivará todos os Romeiros a retornarem – como bem disse – à cidade.

Sem mais, aproveito o ensejo para renovar meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

Ao

Reverendíssimo Padre
SÍLVIO ANDREI RODRIGUES
MD. Pároco do Santuário Diocesano do Senhor Bom Jesus de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 09/06/2017 - 09:20:43 02921/2017